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(قبل  الربط)الحمل الأقصى 

Highest Load ( Before ) 

(بعد الربط)الحمل الأقصى 

 Highest Load ( After ) الطاقة الكهربائية

(قبل الربط)الحمل الأدنى  Electrical Energy

Min. Load ( Before) 

(بعد الربط)الحمل الأدنى 

Min. Load ( After) 

9551793 MWh
             إجمالي الطاقة المنتجة 

Total Energy Produced
20250 MW

إجمالي القدرة المركبة الحالية  

  Total Current Capacity of 

Vehicle

8705436 MWh
إجمالي الطاقة المصدرة

 Total Exporting Energy
17605 MW

 القدرة المتوفرة القصوى

Max.Available Power

 Statistical Report of Consumption of Elec. Energy During September 2023

2023بيانات إحصائية عن الطاقة الكهربائية عن شهر سبتمبر  

29/09/2023

29/09/2023

التاريخ

التاريخ

التاريخ

التاريخ

6/9/2023

6/9/2023

10050 MW

10050 MW

16180 MW 

16180 MW

                                     ميجاواط-    القدرة الكهربائية المركبة الحالية                                 

        Intalled Capacity - M.W

20250

70

1632

7046.7

5990.8

2541

1122

720

875.5

252 Shuwaikh Station (G/T)                     (غازي)         محطة الشويخ 

Shuaiba North Station                        محطة الشعيبة الشمالية      

Shuaiba South Station                       محطة الشعيبة الجنوبية           

Doha East Station                           محطة الدوحة الشرقية      

قدرة الإنتاج

 Production Capacity

Doha West Station                              محطة الدوحة الغربية      

Az - Zour South Station                         محطة الزور الجنوبية     

Sabiya  Station                                              محطة الصبية      

Az - Zour North Station                       محطة الزور الشمالية        

Shaqaya Station                                 محطة الشقايا               

 المجموع       

   Total

1



  مليون جالون أمبرطوري

M.I.G

 مليون متر مكعب

 M.m³

682.83.104

         Minimum Daily Reserve

500.4602.275

485.2252.206

3663.53416.655

326514.843

Maximum Daily Consumption

معدل صافي الاستهلاك اليومي

أقصى مخزون يومي بتاريخ

أدنى مخزون يومي بتاريخ

         Average Daily Consumption

          Maximum Daily Reserve

            محطة الشعيبة الجنوبية

            محطة الشعيبة الشمالية

   محطة الدوحة الشرقية

  محطة الدوحة الغربية

 محطة الزور الجنوبية

(التناضح العكسي)محطة الزور الجنوبية 

 محطة الصبية

Total                 المجموع    

أقصى صافي استهلاك بتاريخ 

محطة الزور الشمالية

Az - Zour South Station 

 Sabiya Station 

Shuaiba South Station

2023      إحصائية المياه العذبة عن شهر سبتمبر 

Fresh Water Statistical Report for the Month of  September 2023

يوميا - السعة المركبة 

 Installed Capacity  - Per Day

  محطة الشويخ

(التناضح العكسي)محطة الشويخ 

  Shuwaikh Station 

0.136 30

0.082 18

Shuwaikh Station Reverse Osmosis

Shuaiba North Station 

Doha East Station 

Doha West Station

Az - Zour South Station (RO)

(التناضح العكسي)  محطة الدوحة الغربية 

Doha West Station (RO)

Az - Zour North Station

110.40.502

110.40.502

600.273

420.191

0.205 45

300.136

1000.455

0.486 107

300.136

(3rd)

(30th)

(17th)
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مليون متر مكعب

  M.m3

مليون جالون 

 امبراطورى

 M.I.G

66.140 14548.842

64.565 14202.234

66.176 14556.746

357.6861.626

2682.17912.193

(التناضح العكسي)محطة الدوحة الغربية 

689.2603.133

853.518

0.0000.000
Doha West Station (RO)

   Reverse Osmosis Production
32.7300.149

- -
 المياه الجوفية العذبة المضافة

91.8620.418

2349.31010.680

221.8771.009

2678.14812.175

انتاج وحدات التناضح العكسي

     Shuaiba South Station

 Shuwaikh Station

     (Shuwaikh Station(RO

Shuaiba North Station     

   Doha East Station

    Doha West Station

    Az - Zour North Station

Az - Zour South Station    

(Az - Zour South Station (RO

Sabiya Station      

   Less Cons. By Shuaiba Industries

  Net Dist. Water for Mixing Plant

 Underground Fresh Water Added

    Brackish Water Added

  المياه المقطرة المستهلكة بمصانع الشعيبة

باقي صافي الانتاج المزود الى مركز المزج

المياه قليلة الملوحة المضافة

3.880

2.471 543.488

63.998 14077.642

471.2002.142

3107.66914.128

1065.0004.845

2023انتاج المياه العذبة  خلال شهر سبتمبر 

Production of Fresh Water During September 2023

 مجموع صافي الانتاج الشهري 

  Total Net Production

مجموع صافي الاستهلاك الشهري

  Total Net Consumption

  انتاج المياه العذبة

  Production of Fresh Water

 محطة الشويخ

(التناضح العكسي)   محطة الشويخ 

محطة الشعيبة الجنوبية

 محطة الشعيبة الشمالية

محطة الدوحة الشرقية

 محطة الدوحة الغربية

محطة الزور الشمالية

محطة الزور الجنوبية

(التناضح العكسي)محطة الزور الجنوبية 

محطة الصبية

  صافي انتاج المياه المقطرة 

  Net Distilled Water Production

3



مليون جالون 

  أمبرطوري

 M.I.G

 مليون متر

 مكعب

  M.m³

1500.682

43.7310.199

43.5810.198

33.9290.154

343.9231.564

313.8991.427

 مليون جالون

 أمبراطورى

 M.I.G

مليون متر

  مكعب

  M.m3

227.8751.036

71.7550.326

504.4302.293

43.7090.199

360.7481.640

1208.5175.494

65.4800.298

91.8620.418

1051.1754.779

1175.2235.343

1017.8814.627

Brackish Water Statistical Report for the Month of September 2023

2023 إحصائية المياه قليلة الملوحة عن شهر سبتمبر 

Sulaibiya                                          الصليبية      

Um - Qudair                                      أم قدير       

جملة الانتاج

  Total Production

Al - Atraaf                                           الاطراف      

Al - Wafra                                          الوفرة         

Average Daily Consumption             معدل الاستهلاك اليومي 

Maximum Daily Reserve              أقصى مخزون يومي بتاريخ

Minimum Daily Reserve                أدنى مخزون يومي بتاريخ 

 حقول الانتاج 

  Production Field

Shagaya                                    الشقايا        

Installed Capacity  - Per Day         يوميا -  القدرة المركبة 

Maximum Available Capacity        القدرة المتوفرة القصوى

Maximum Daily Consumption  أقصى استهلاك يومي بتاريخ

مياه قليلة الملوحة

 انتاج المياه قليلة الملوحة

Production of Brackish Water  

المياه المستخدمة في محطات التحلية المساعدة

 B.W used for reverse osmosis

  مجموع صافي الاستهلاك الشهري

Total Net Consumption

جملة الاستهلاك  

 Total Gross Consumption

اجمالي المياه المستخدمة في الخلط

 Total Brackish Water Blended

 مجموع صافي الانتاج الشهري

 Total Net Production

(11th)

(14th)

(30th)

4



ذكور 

 Male

إناث

  Female

إجمالي

 Total

ذكور

 Male

إناث

 Female

إجمالي

 Total

ذكور

   Male

إناث

 Female

إجمالي 

 Total

  الإدارة العليا و مكاتب الإدارة

 Highest Dept.&Offices
11116227321-21132162294

    الشئون الإدارية 

 Administrative Affairs
17133250317118188333521

     الشئون المالية 

  Financial Affairs
5509481498282305789501528

    التخطيط والتدريب

 Planning & Training
150418568325153420573

  شبكات التوزيع الكهربائية 

Electrical Distribution Networks6351212884791483151649921318630

شبكات النقل الكهربائية

Electrical Transmission Networks
2869791366094-9429637913754

تشغيل وصيانة المياه 

 Water Maintenance
3395178357355-5534501783628

      مشاريع المياه

 Water Operation
26017343335439295177472

الخدمات الفنية والمشاغل الرئيسية 

 Technical Services & Main Workshops
171740021175815917754012176

خدمات العملاء

Consumer Affairs
16721725339720626169217313423

محطات القوى الكهربائية وتقطير المياه  

       Power station & Distribution
5954110770613643367631811107428

مراكز المراقبة والتحكم ونظم المعلومات والرقابة

     Control center & Data system 

supervision

41271611286-64187161134

Total236129078326908492287124461910033561      المجموع الكلي
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Sectorwise Number of Employee’s (Kuwaiti-Non Kuwaiti) According to Gender During September 2023   

Total   المجموع              Non Kuwaiti  غير كويتي    Kuwaiti      كويتي                الجنسية

Nationality
القطاع

Sector
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